Descrizione del prodotto
La serie T11 di disgiuntori è una linea di piccoli dispositivi di
protezione dal sovraccarico con pulsante di ripristino unipolare. Il
meccanismo è del tipo superiore «a scatto». Un'elevata forza di
contatto può essere conservata fino allo scatto dell'unità. Questo
previene il «disturbo» elettrico dovuto al saltellamento del contatto e
riduce il rischio di saldatura da contatto che può verificarsi nei

www.schurter.com 21
Codes de commande / Codice per ordinativo
Exemple de commande / Esempio di ordinativo
DISJONCTEURS POUR EQUIPEMENT
DISGIUNTORI T11
Type de base / Tipo base
T11 Disjoncteur à surcharge thermique, unipolaire, à
déclenchement complétement libre
Disgiuntore termico di protezione dal sovraccarico a polo
unico con scatto libero positivo
Mode de montage / Tipo di montaggio
2 Fixation par nez fileté 3/8 – 27 UNS – 2 A
longueur 6 mm avec écrou hexagonal
Tipo con collo filettato 3/8 – 27 UNS – 2 A
lungo 6 mm con dado esagonale
3 Fixation par nez fileté 3/8 – 27 UNS – 2 A
longueur 8 mm avec écrou hexagonal
Tipo con collo filettato 3/8 – 27 UNS – 2 A
lungo 8 mm con dado esagonale
6 Fixation par encliquetage / Tipo a innesto
8 Fixation par • avec fiche plate
insertion • avec terminaisons à souder
pour montage sur circuit imprimé
Tipo a inserimento • con terminali a rapida connessione
• con piedini di saldatura per il montaggio
sulle schede di circuito stampato
Mode de fonctionnement / Tipo di azionamento
1 Type à réenclenchement / Tipo a ripristino (Tipo R)
Mode de connexion / Tipo di terminale
1 6,3 x 0,8 mm fiche plate CEI 61210 (max. 6 A)
Terminali a rapida connessione 6,3 x 0,8 mm IEC 61210 (max. 6 A)
4 2,8 x 0,8 mm fiche plate CEI 61210
Terminali a rapida connessione 2,8 x 0,8 mm IEC 61210
8 Terminaisons à souder étamées Ø 1 mm, montage horizontal sur
circuit imprimé, courant assigné max. 7,5 A (>7,5 A – 12 A sur
demande)
Montaggio sulle schede di circuito stampato con piedini di saldatura
stagnati, orizzontali, di Ø 1 mm, corrente nominale max. 7,5 A
(>7,5 A – 12 A su richiesta)
Variantes de construction / Varianti nella costruzione *
N Connexion shunt pour courant assigné <6,5 A
Terminale di derivazione soltanto per correnti nominali <6,5 A
R Indicateur de position sur bouton de réenclenchement
Indicazione di posizione sul pulsante di ripristino
* (N; R; NR)
Courant assigné [A] / Corrente nominale [A]
0,05 0,1 0,15 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
1,1 1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,7 1,8 1,9 2,0 2,1 2,3
2,5 2,8 3,0 3,3 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0
7,5 8,0 8,5 9,0 9,5 10 11 12 13 14 15 16
Autrescourantsassignéssurdemande /Altrecorrentinominali su richiesta
T 1 1 – 2 1 1 N R – 0,15
DISJONCTEURS POUR EQUIPEMENT
DISGIUNTORI T11
11
9.
2
3.6
6
50
.2
34
.5
3/8-27UNS-2A
9 10
15.2
19
SW 14
2.
5
3
1 2